§. 3. Nonnunquam tamen Senes & Valetudinarii progenerant firmos ac vitales. In coitus enim actu Spiritus concentrantur, junctis viribus tum seminam morborum (semini inexistentia) extinguunt; vel semen alterius parentis, hujus semen corrigit. Novit enim Valescus de Taranta in Phil. Chirur. c. 20. filiam satis decoram ex Muliere sana, ex Patre vero Elephantico natam.

§. 4. Matrum præterea morbi, quibus durante gravidatione afflictæ sunt, sæpiissimè in infantes derivantur vid. Fernel. Pathol. cap. XI. Lib- 7. de Morb. differ. qui plura ibidem exempla refert. Rarum tamen est quod Bierling ex Holleriorefert in adversar. curios. Cent. I. obs. 92. Puellam 12. annorum, cum ob intempestivam curiositatem continuò circa infantulum versaretur, & caput ejus tractaret, post aliquot annos matrimonio junctam, infantem simili Hydrocephalo laborantem esse enixam.

§. 5.

§. 5. Partus numerosi (gemellis exceptis) rarò diu superstites observati sunt. *Ephem. Cur. Germ. An. 2. D. 2. an. 4. & A. 3. obs. 2. Th. Barthol. Hist. anat. 83. cent. 4.*

§. 6. Partu præcociori editi, cum signis imperfectionis notabilibus e. g. hiantibus nimium capitis commissuris, aurum meatibus oppilatis, digitis conjunctis, podice clauso arctius vel nimis hiante, summa imbecilles, omnis sensus motusque atque respirationis per plura momenta expertes, non nisi frictionibus, fomentationibus Spirituosis, nutricis halitu insufflato, excitandi, urinam vel alvi fæces diu nimis retinentes, si ejusmodi imperfectiones nono Mense partim adjumento artis vel naturâ non cessant, tales non nisi magna sollicitudine adhibita adolescunt: imò Bohnius *de offic. medic.* notat per experientiam rarius tantum septimestres & octimestres deprehendi vitales. Stimulo enim violentiori (unde partus præcocior) forsitan etiam sunt læsi & aëris injuriis perferendis adhuc impares sunt. Contra diu nimis retentus fœtus (nam ad 16. imò 19. Mensem vivi aliquando in utero supertuere *vid. Blegnii Zodiac. Gallic. Ann. I. Januar.*) præsertim si accedat ut fieri saepe solet ejusdem eximia magnitudo. *vid. exempl. ap. Plater. obs. Lib. I. p. 219.* periclitatur in partu, *vid. Bartholin. de insolitis partus humanis. viii. p. 8. 9. seq.*

CAP. II.

Signa ex Conformatio[n]e Corporis.

§. 1. Conformatio corporis insolita rarò diuturnam promittit sanitatem: hinc Monstra brevi vivunt ac infirmiter, ut observationes testantur.

§. 2. Obesum nimis corpus transpirationem non obtinet sufficientem, hinc in sangvine eorum per Venæ se-

A 3

etio-

ctionem extracto, major iusto leri quantitas reperitur ut plurimum. *vid. Joh. Christ. Langii Semeiotic.* pinguedo vaſa comprimit, & ſanguis pinguior facilè congelatur: præſertim periclitantur qvi non ſunt carnoſi, & tales jam evadunt in juventute. *Verulam. hist. vit. & mort. Aplexiæ-Polypis.* Catarrho ſuffocativo, Hydropi prælertim ſubiecti ſunt. In ætate autem provectioni quando tales, (non ſubitò) evadunt, mitius eſt ſentiendum, vaſa enim iuſtam jam amplitudinem & firmitatem ſunt adepta,